



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000081/2023 - Processo Nº 002781

<i>Vencedor</i>	CANDANGO ATACAREJO DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJI
<i>CNPJ</i>	43.586.321/0001-22
<i>Endereço</i>	* CSC 10 , LOJA 03, 02 - TAGUATINGA SUL (TAGUATINGA) - BRASÍLIA - DF - CEP: 72016105
<i>Contato</i>	61920001201 candangoatacarejo@gmail.com

00008 SMARTPHONE BASICO - 2023

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	00008	00042051	SMARTPHONE BASICO - 2023 smartphone com sistema operacional android 13; bateria de no mínimo 5000mah; display com no mínimo 6 polegadas; processador mínimo de 8 núcleos e 2ghz; memória ram com no mínimo 4gb; armazenamento interno de no mínimo 64gb; deve possuir tecnologia 4g; wifi dual band (2,4 e 5 ghz); conectividade usb tipo c; bluetooth v5.0; possuir no mínimo uma câmera traseira com 48.0mp de resolução; possuir no mínimo uma câmera frontal com 8.0mp de resolução; deve possuir sensor de impressão digital; aparelho desbloqueado para qualquer operadora; deve acompanhar carregador de tomada; deve acompanhar película de vidro; deve acompanhar capa de silicone para proteção; garantia mínima de 12 meses.	UND	10,00	949,600	9.496,00
00008	00008	00042051	SMARTPHONE BASICO - 2023 smartphone com sistema operacional android 13; bateria de no mínimo 5000mah; display com no mínimo 6 polegadas; processador mínimo de 8 núcleos e 2ghz; memória ram com no mínimo 4gb; armazenamento interno de no mínimo 64gb; deve possuir tecnologia 4g; wifi dual band (2,4 e 5 ghz); conectividade usb tipo c; bluetooth v5.0; possuir no mínimo uma câmera traseira com 48.0mp de resolução; possuir no mínimo uma câmera frontal com 8.0mp de resolução; deve possuir sensor de impressão digital; aparelho desbloqueado para qualquer operadora; deve acompanhar carregador de tomada; deve acompanhar película de vidro; deve acompanhar capa de silicone para proteção; garantia mínima de 12 meses.	UND	6,00	949,600	5.697,60
00020	00008	00042051	SMARTPHONE BASICO - 2023 smartphone com sistema operacional android 13; bateria de no mínimo 5000mah; display com no mínimo 6 polegadas; processador mínimo de 8 núcleos e 2ghz; memória ram com no mínimo 4gb; armazenamento interno de no mínimo 64gb; deve possuir tecnologia 4g; wifi dual band (2,4 e 5 ghz); conectividade usb tipo c; bluetooth v5.0; possuir no mínimo uma câmera traseira com 48.0mp de resolução; possuir no mínimo uma câmera frontal com 8.0mp de resolução; deve possuir sensor de impressão digital; aparelho desbloqueado para qualquer operadora; deve acompanhar carregador de tomada; deve acompanhar película de vidro; deve acompanhar capa de silicone para proteção; garantia mínima de 12 meses.	UND	6,00	949,600	5.697,60
00025	00008	00042051	SMARTPHONE BASICO - 2023 smartphone com sistema operacional android 13; bateria de no mínimo 5000mah; display com no mínimo 6 polegadas; processador mínimo de 8 núcleos e 2ghz; memória ram com no mínimo 4gb; armazenamento interno de no mínimo 64gb; deve possuir tecnologia 4g; wifi dual band (2,4 e 5 ghz); conectividade usb tipo c; bluetooth v5.0; possuir no mínimo uma câmera traseira com 48.0mp de resolução; possuir no mínimo uma câmera frontal com 8.0mp de resolução; deve possuir sensor de impressão digital; aparelho desbloqueado para qualquer operadora; deve acompanhar carregador de tomada; deve acompanhar película de vidro; deve acompanhar capa de silicone para proteção; garantia mínima de 12 meses.	UND	23,00	949,600	21.840,80
00027	00008	00042051	SMARTPHONE BASICO - 2023 smartphone com sistema operacional android 13; bateria de no mínimo 5000mah; display com no mínimo 6 polegadas; processador mínimo de 8 núcleos e 2ghz; memória ram com no mínimo 4gb; armazenamento	UND	4,00	949,600	3.798,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000081/2023 - Processo Nº 002781

<i>Vencedor</i>	CANDANGO ATACAREJO DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJI
<i>CNPJ</i>	43.586.321/0001-22
<i>Endereço</i>	* CSC 10 , LOJA 03, 02 - TAGUATINGA SUL (TAGUATINGA) - BRASÍLIA - DF - CEP: 72016105
<i>Contato</i>	61920001201 candangoatacarejo@gmail.com

interno de no mínimo 64gb; deve possuir tecnologia 4g; wifi dual band (2,4 e 5 ghz); conectividade usb tipo c; bluetooth v5.0; possuir no mínimo uma câmera traseira com 48.0mp de resolução; possuir no mínimo uma câmera frontal com 8.0mp de resolução; deve possuir sensor de impressão digital; aparelho desbloqueado para qualquer operadora; deve acompanhar carregador de tomada; deve acompanhar película de vidro; deve acompanhar capa de silicone para proteção; garantia mínima de 12 meses.

SMARTPHONE BASICO - 2023

smartphone com sistema operacional android 13; bateria de no mínimo 5000mah; display com no mínimo 6 polegadas; processador mínimo de 8 núcleos e 2ghz; memória ram com no mínimo 4gb; armazenamento interno de no mínimo 64gb; deve possuir tecnologia 4g; wifi dual band (2,4 e 5 ghz); conectividade usb tipo c; bluetooth v5.0; possuir no mínimo uma câmera traseira com 48.0mp de resolução; possuir no mínimo uma câmera frontal com 8.0mp de resolução; deve possuir sensor de impressão digital; aparelho desbloqueado para qualquer operadora; deve acompanhar carregador de tomada; deve acompanhar película de vidro; deve acompanhar capa de silicone para proteção; garantia mínima de 12 meses.

00029 00008 00042051

UND 1,00 949,600 949,60

Total do Lote: 47.480,00

Total do Fornecedor: 47.480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000081/2023 - Processo Nº 002781

<i>Vencedor</i>	IVANETE APARECIDA MIRANDA
<i>CNPJ</i>	31.722.206/0001-59
<i>Endereço</i>	RUA RUA GRAVATA, 27, 27 - POUSO ALEGRE - RIBEIRÃO PIRES - SP - CEP: 09440170
<i>Contato</i>	11920005258 kgmkelli@gmail.com

00003 FILTRO DE LINHA 06 TOMADAS

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00003	00040496	FILTRO DE LINHA 06 TOMADAS descrição técnica: filtro de linha em plástico na cor preta; deve possuir 6 tomadas de 10 ampéres de saída no novo padrão brasileiro nbr 14136; tomada de entrada também deve obedecer esse padrão; cabo de entrada de energia deve possuir no mínimo 1 metro de comprimento; deve suportar trabalhar em 110 ou 220v; deve possuir botão liga/desliga e led indicador de status; deve possuir fusível de segurança; garantia de 12 meses.	UND	50,00	20,000	1.000,00
00006	00003	00040496	FILTRO DE LINHA 06 TOMADAS descrição técnica: filtro de linha em plástico na cor preta; deve possuir 6 tomadas de 10 ampéres de saída no novo padrão brasileiro nbr 14136; tomada de entrada também deve obedecer esse padrão; cabo de entrada de energia deve possuir no mínimo 1 metro de comprimento; deve suportar trabalhar em 110 ou 220v; deve possuir botão liga/desliga e led indicador de status; deve possuir fusível de segurança; garantia de 12 meses.	UND	50,00	20,000	1.000,00
00009	00003	00040496	FILTRO DE LINHA 06 TOMADAS descrição técnica: filtro de linha em plástico na cor preta; deve possuir 6 tomadas de 10 ampéres de saída no novo padrão brasileiro nbr 14136; tomada de entrada também deve obedecer esse padrão; cabo de entrada de energia deve possuir no mínimo 1 metro de comprimento; deve suportar trabalhar em 110 ou 220v; deve possuir botão liga/desliga e led indicador de status; deve possuir fusível de segurança; garantia de 12 meses.	UND	50,00	20,000	1.000,00

Total do Lote: 3.000,00
Total do Fornecedor: 3.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000081/2023 - Processo Nº 002781

<i>Vencedor</i>	MAXIMUS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI
<i>CNPJ</i>	27.353.640/0001-31
<i>Endereço</i>	* LARANJA DA TERRA, 434 - LARANJA DA TERRA - LARANJA DA TERRA - ES - CEP: 29615000
<i>Contato</i>	2799735527 compras@grupomaximus.com.br

00005 HD INTERNO PARA DESKTOP 4TB SATA

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00021	00005	00036227	HD INTERNO PARA DESKTOP 4TB SATA para uso interno em desktops (3,5); velocidade de rotação: 7200rpm; interface sata 6.0gbps; cache interno 16mb; garantia de no mínimo 12 meses	UND	10,00	502,990	5.029,90

Total do Lote: 5.029,90

Total do Fornecedor: 5.029,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000081/2023 - Processo Nº 002781

Vencedor	MARIZILDA HIBNER BORGES 68835957753
CNPJ	45.862.764/0001-24
Endereço	* CÔRREGO ÁGUA COMPRIDA, - ZONA RURAL - DORES DO RIO PRETO - ES - CEP: 29580000
Contato	28999435308 mwempreendimentos.es@gmail.com

00001 ADPTADOR GBIC 10GBPS SFP+ 300M

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			ADPTADOR GBIC 10GBPS SFP+ 300M descrição técnica: - adaptador gbic para conexão de cabos óticos com conectores lc duplos; - deve suportar trabalhar em velocidades de até 10gbps; - deve suportar ser inserido em slots sfp+; - deve utilizar comprimento de onda de 850nm; - deve suportar transmissões de dados à 300 metros de distância; - garantia mínima de 12 meses.				
00016	00001	00036207		UND	6,00	130,000	780,00
							Total do Lote: 780,00

00002 CABO DAC 10GBPS 3 METROS

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			CABO DAC 10GBPS 3 METROS - o cabo dac é usado para conexão de alta velocidade no mesmo rack utilizando portas sfp+ (10g); - comprimento mínimo de 3 metros; - possuir conectores sfp+ de 10gbps nas duas extremidades; - suportar taxa de transferência de até 10gbps; - deve ser compatível com as principais marcas do mercado; - garantia mínima de 12 meses.				
00012	00002	00042046		UND	6,00	110,500	663,00
							Total do Lote: 663,00

00006 PENDRIVE 2.0 DE 32GB

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00014	00006	00033978	PENDRIVE 2.0 DE 32GB	UND	10,00	22,750	227,50
							Total do Lote: 227,50

00007 PLACA DE REDE PCIE SFP+ 10GBPS DUAL

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			PLACA DE REDE PCIE SFP+ 10GBPS DUAL - placa de rede para servidor com duas conexões sfp+; - barramento pci-e; - deve ser compatível com windows server 2019 datacenter e standart, microsoft windows server hyper-v; - compatível com gabinetes de perfil baixo (low-profile); - deve acompanhar espelho para fixar tanto em gabinete low-profile quanto em tamanho padrão; - garantia mínima de 12 meses.				
00017	00007	00042045		UND	2,00	427,700	855,40
							Total do Lote: 855,40

00009 SSD 1.92TB SAS PARA SERVIDOR HPE COM GAVETA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00019	00009	00042055	SSD 1.92TB SAS PARA SERVIDOR HPE COM GAVETA disco ssd com 1.92tb de capacidade e interface sas para servidor hpe proliant dl380 gen10; deve ser construído para uso específico em servidores; deve acompanhar a gaveta 2,5 polegadas padrão do	UND	6,00	6.558,500	39.351,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000081/2023 - Processo Nº 002781

<i>Vencedor</i>	MARIZILDA HIBNER BORGES 68835957753
<i>CNPJ</i>	45.862.764/0001-24
<i>Endereço</i>	* Córrego Água Comprida, - ZONA RURAL - DORES DO RIO PRETO - ES - CEP: 29580000
<i>Contato</i>	28999435308 mwempreendimentos.es@gmail.com

gabinete; compatível com hot pluggable; garantia de 3 anos do fabricante.

Total do Lote: 39.351,00

00014 TESTADOR ELETRONICO DE CABOS RJ-45 E RJ-11

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00011	00014	00030106	TESTADOR ELETRONICO DE CABOS RJ-45 E RJ-11 testa entrelaçamento 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e g (blindagem); indicações em led; verifica conexão trocada, curto circuito e circuito aberto; botão liga/desliga; alimentação por bateria 9v; conexões rj-45 e rj-11	UND	8,00	24,700	197,60

Total do Lote: 197,60

Total do Fornecedor: 42.074,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000081/2023 - Processo Nº 002781

<i>Vencedor</i>	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMAT
<i>CNPJ</i>	29.391.476/0001-82
<i>Endereço</i>	RODOVIA ROD BR 101 KM 101, - DISTRITO INDUSTRIAL 02 - CONDE - PB - CEP: 58322000
<i>Contato</i>	81991224686 licitacao@hmaserv.com.br

00010 SSD 240GB M.2 2280

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00010	00042024	SSD 240GB M.2 2280 disco de estado solido para notebook; capacidade mínima de 240gb; interface pcie gen3x4 (nvme); formato m.2 2280; leitura mínima de 1500mbps; escrita mínima de 850mbps; garantia mínima do fabricante de 1 ano.	UND	500,00	108,000	54.000,00
00023	00010	00042024	SSD 240GB M.2 2280 disco de estado solido para notebook; capacidade mínima de 240gb; interface pcie gen3x4 (nvme); formato m.2 2280; leitura mínima de 1500mbps; escrita mínima de 850mbps; garantia mínima do fabricante de 1 ano.	UND	40,00	108,000	4.320,00
Total do Lote: 58.320,00							

00012 SWITCH 4 PORTAS 10GBPS + 24 PORTAS 1GBPS GRENCIAVEL

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00018	00012	00042047	SWITCH 4 PORTAS 10GBPS + 24 PORTAS 1GBPS GRENCIAVEL - switch gerenciável com interface web; - deve possuir no mínimo 24 portas rj-45 de 10/100/1000 ports half ou full; - deve possuir no mínimo 4 portas sfp+ de 1/10gbps; - deve ser compatível com tecnologia vlan; - compatível com montagem em rack 19 polegadas; - tensão de entrada: 100 - 127/200 - 240 vac; - garantia mínima de 12 meses.	UND	10,00	1.949,000	19.490,00
Total do Lote: 19.490,00							

00013 SWITCH 8 PORTAS GIGABIT

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00013	00034427	SWITCH 8 PORTAS GIGABIT - switch ethernet para rede de telecomunicação de dados; - deve possuir no mínimo 8 portas rj-45 10/100/1000; - projeto deve ser sem ventoinha, para não existir ruídos; - plug & play auto mdi/mdix; - comunicação deve aceitar full duplex; - deve ser compatível com os padrões: 802.3/802.3u/802.3ab/802.3x; - deve acompanhar fonte bivolt; - garantia mínima de 12 meses	UND	50,00	104,950	5.247,50
00007	00013	00034427	SWITCH 8 PORTAS GIGABIT - switch ethernet para rede de telecomunicação de dados; - deve possuir no mínimo 8 portas rj-45 10/100/1000; - projeto deve ser sem ventoinha, para não existir ruídos; - plug & play auto mdi/mdix; - comunicação deve aceitar full duplex; - deve ser compatível com os padrões: 802.3/802.3u/802.3ab/802.3x; - deve acompanhar fonte bivolt; - garantia mínima de 12 meses	UND	25,00	104,950	2.623,75
00010	00013	00034427	SWITCH 8 PORTAS GIGABIT - switch ethernet para rede de telecomunicação de dados; - deve possuir no mínimo 8 portas rj-45 10/100/1000; - projeto deve ser sem ventoinha, para não existir ruídos; - plug & play auto mdi/mdix;	UND	50,00	104,950	5.247,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000081/2023 - Processo Nº 002781

<i>Vencedor</i>	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMAT
<i>CNPJ</i>	29.391.476/0001-82
<i>Endereço</i>	RODOVIA ROD BR 101 KM 101, - DISTRITO INDUSTRIAL 02 - CONDE - PB - CEP: 58322000
<i>Contato</i>	81991224686 licitacao@hmaserv.com.br

- comunicação deve aceitar full duplex;
- deve ser compatível com os padrões: 802.3/802.3u/802.3ab/802.3x;
- deve acompanhar fonte bivolt;
- garantia mínima de 12 meses

SWITCH 8 PORTAS GIGABIT

- switch ethernet para rede de telecomunicação de dados;
- deve possuir no mínimo 8 portas rj-45 10/100/1000;
- projeto deve ser sem ventoinha, para não existir ruídos;

00022 00013 00034427 - plug & play auto mdi/mdix; **UND** 50,00 104,950 5.247,50

- comunicação deve aceitar full duplex;
- deve ser compatível com os padrões: 802.3/802.3u/802.3ab/802.3x;
- deve acompanhar fonte bivolt;
- garantia mínima de 12 meses

SWITCH 8 PORTAS GIGABIT

- switch ethernet para rede de telecomunicação de dados;
- deve possuir no mínimo 8 portas rj-45 10/100/1000;
- projeto deve ser sem ventoinha, para não existir ruídos;

00026 00013 00034427 - plug & play auto mdi/mdix; **UND** 15,00 104,950 1.574,25

- comunicação deve aceitar full duplex;
- deve ser compatível com os padrões: 802.3/802.3u/802.3ab/802.3x;
- deve acompanhar fonte bivolt;
- garantia mínima de 12 meses

SWITCH 8 PORTAS GIGABIT

- switch ethernet para rede de telecomunicação de dados;
- deve possuir no mínimo 8 portas rj-45 10/100/1000;
- projeto deve ser sem ventoinha, para não existir ruídos;

00028 00013 00034427 - plug & play auto mdi/mdix; **UND** 10,00 104,950 1.049,50

- comunicação deve aceitar full duplex;
- deve ser compatível com os padrões: 802.3/802.3u/802.3ab/802.3x;
- deve acompanhar fonte bivolt;
- garantia mínima de 12 meses

Total do Lote: 20.990,00

Total do Fornecedor: 98.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000081/2023 - Processo Nº 002781

<i>Vencedor</i>	LINHARES SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA
<i>CNPJ</i>	04.704.226/0001-24
<i>Endereço</i>	AVENIDA AVENIDA AUGUSTO CALMON, 1117 - CENTRO - LINHARES - ES - CEP: 29900065
<i>Contato</i>	27999153197 sotuchos@hotmail.com

00004 FITA ORGANIZADORA DE CABOS EM VELCRO 5 MTS

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00015	00004	00042019	FITA ORGANIZADORA DE CABOS EM VELCRO 5 MTS rolo de fita em velcro dupla face para organização de fios; cor preta; comprimento 5 metros; largura de 19 mm.	UND	20,00	24,000	480,00

Total do Lote: 480,00

Total do Fornecedor: 480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000081/2023 - Processo Nº 002781

<i>Vencedor</i>	PROTOTYPE INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELE
<i>CNPJ</i>	35.779.785/0002-08
<i>Endereço</i>	AV AV OCEANIA, - IGUAPE - ILHÉUS - BA - CEP: 45658466
<i>Contato</i>	11930592950 licitacoes@prototype3d.com.br

00011 SSD 240GB SATA3

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00011	00042025	SSD 240GB SATA3 disco de estado solido para desktop; capacidade minima de 240gb; interface sata 3; formato 2,5 polegadas; leitura mínima de 500mbps; escrita mínima de 320mbps; garantia minima do fabricante de 1 ano.	UND	100,00	51,790	5.179,00
00013	00011	00042025	SSD 240GB SATA3 disco de estado solido para desktop; capacidade minima de 240gb; interface sata 3; formato 2,5 polegadas; leitura mínima de 500mbps; escrita mínima de 320mbps; garantia minima do fabricante de 1 ano.	UND	100,00	51,790	5.179,00
00024	00011	00042025	SSD 240GB SATA3 disco de estado solido para desktop; capacidade minima de 240gb; interface sata 3; formato 2,5 polegadas; leitura mínima de 500mbps; escrita mínima de 320mbps; garantia minima do fabricante de 1 ano.	UND	40,00	51,800	2.072,00

Total do Lote: 12.430,00

Total do Fornecedor: 12.430,00

Total Geral: 209.294,40